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CZYTELNIA 

Z PRAC KOLEGIUM REKTORSKIEGO 

Kolegium na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 1994 r.: 

l. JM Rektor przedstawił relację z konferencji rektorów wyż­
szych szkół technicznych, która odbyła się w dniach 16 i 17 
grudnia w Gdańsku. Konferencje te odbywają się dwa razy do 
roku, a ich organizatorami- pod patronatem Ministerstwa- są 

kolejne uczelnie techniczne. Przedmiotem konferencji gdań­
skiej była następująca problematyka: 

a) projekty ustawy o wyższych szkołach zawodowych 
(WSZ) 

W chwili obecnej dyskutowane są już trzy projekty usta­
wy o WSZ (o dwóch poprzednich informowaliśmy 

w poprzednim numerze Biuletynu). Trzeci projekt, którego 
autorami są pracownicy MEN, stanowi syntezę poprzednich 
projektów - wcześniejszego ministerialnego i wrocławskiego. 
Przyjęto na posiedzeniu dokument pn. Stanowisko Rektorów 
wyższych szkół technicznych, który stwierdza: 
LJ Stworzenie warunków prawnych i finansowych dla rozwoju 

szkolnictwa wyższego poniżej magisterskiego jest potrzeb­
ne. 

LJ Byłoby najkorzystniejsze, gdyby niezbędne regulacje praw­
ne w tym względzie były elementem znowelizowanej usta­
wy o szkolnictwie wyższym . Gdyby jednak postulat ten 
miał nadmiernie opóźnić rozwój tego typu kształcenia, do­
puszczalne jest powstanie odrębnej ustawy. Jej kształt wi­
nien być taki, by w toku nowelizacji ustawy z 12 września 
1990 r. mógł powstać jednolity dokument regulujący cało­
kształt spraw szkolnictwa wyższego. 

lJ Warunkiem koniecznym powstania WSZ powinno być afi­
liowanie (akredytowanie) jej przez uczelnię akademicką, 
która - z jednej strony- będzie wykonywać nadzór nad po­
ziomem kształcenia, z drugiej strony zaś - zapewniać pomoc 
kadrową. W tej sytuacji nie jest konieczne powoływanie od­
rębnej rady bądi komisji WSZ. Rolę koordynującą naJe~ 
powierzyć utworzonej sekcji Rady Głównej. 

O Struktura WSZ ni~ może powielać struktur uczelni akade­
mickiej (w projekcie przewidziano powołanie w WSZ or­
ganów jednoosobowych i kolegialnych - jak w uczelniach 
akademickich). 

O Nakłady finansowe na stworzenie szkół zawodowych nie 
mogą umniejszać środków niezbędnych dla prawidłowego 
funkcjonowania uczelni akademickich. 

O Kształcenie zawodowe, prowadzone w uczeln iach akade­
mickich nie może podlegać uwarunkowaniom wynikającym 
z projektowanej ustawy o WSZ. Kształcenie to powinno być 
kontynuowane na podstawie aktualnych zapisów ustawy o 
szkolnictwie wyższym z dnia 12 września 1990 r. (W no­
")'m projekcie ust0l1)' o WSZ kształcenie zawodowe na u­
czelniach akademickich potraktowano jako tzw. siudium 
zawodowe. Jednocześnie - w myśl projektu o WSZ- do stu­
dium zawodowego odnosiłyby się przepisy o WSZ. 

LJ W pierwszej fazie WSZ powinny powstawać na bazie filii 
uczelni akademickich oraz istniejących uczelni niepań­

stwowych. (Rektorzy uniwersytetów wcześniej przyjęli sta­
nowisko, że WSZ winny powstawać też spośród "słabych" 
uczelni akademickich). 

O Należy niezwłocznie powołać zespół roboczy, ~óry przygo­
tuje projekt odnośnej ustawy - z uwzględnieniem sp~yfiki 
kierunków kształcenia oraz skutków zWiązanych z utwo­
rzeniem i funkcjonowaniem tych szkół. PTojekt taki powi­
nien trafić do Parlamentu jeszcze w 1995 r. 

JM Rektor stwierdził, że sprawa W~~ jest o tyle istotna, że 
wiąże się z naszymi staraniami o status politechniki. Rektor 
podkreślił, że gdyby nasza WSI legitymówała się obecnie sta­
nem kadrowym oraz formami kształcenia sprzed trzech lat -
wówczas byłaby l 00 proc. kandydatem do przekształcenia 

w wyższą szkołę zawodową. Obecnie · mamy 5 kierunków 
kształcenia na pdzio'mie inagisferskfm (z rychłą nadzieją na 
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szóst~') . Takie przekształcenie nie jest obecnie. wg 
wszelkiego prawdopodobieństwa, możliwe . 

b) podział środków z KBN 

KBN dokonuje podziału środków na działalność statutową wg 
algorytmu, który w miarę obiektywnie dokonuje tego podziału, 
ale następnie , już na wyjściu stosuje mnożnik 0,3. Rektorzy w 
dyskusji zauważyli , że stosowany przelicznik miał zastosowanie 
jeszcze 3 lata temu, w okresie dużego deficytu budżetowego . 

Aktualnie proponowaii zastąpieniem go mnożnikiem 0,5. Po­
dział środków na rok 1995 będzie podobny do podziału zasto­
sowanego w roku bieżącym. 

c) budżet na 1995 r. 

Rektorzy UJ i AGH spotkali się 16 grudnia z Marszałkiem 
Sejmu RP, Józefem Oleksym, któremu wręczyli petycję kra­
kowskiego środowiska naukowego, przedstawiającą sytuację 

szkolnictwa wyższego i płynące stąd zagrożenia. 
Stanowisko Kolegium Rektorów Krakowa stwierdza m.in.: 

Wbrew zapowiedziom rządu, projekt budżetu Państwa 
na rok 1995 w dziale~ B t (szkolnictwo wyższe) nie przewiduje w 
stosunku do budżetu z lat poprzednich żadnych istotnych co do 
swej konstrukcji zmian. Zaplanowane wydatki w kwocie 21 bln 
zł zakładają co prawda przyrost o 5, 7 proc. ponad poziom 
przewidywanej inflacji, ale łącznie z planowaną na 1995 r. 
podwyżką plac. Gdyby porównać planowaną dotację bez tej 
podwyżki z budżetem roku /994, to wzrost ten wynosi tylko 
ok./3 proc. (a więc jest o ok. 7 proc. poniżej przewidywanego 
poziomu inflacji). Taki wzrost nie kompensuje skutków podwy­
żek plac z roku 1994, przechodzących na rok 1995. W ogólnej 
kwocie mieszczą się także znacznie zwiększone dotacje do fun­
duszu pomocy materialnej studentów, które są de facto prze­
sunięciem środków w budżecie, wynikającym ze zmian w zasił­
kach rodzinnych. Przewidywane w roku 1995 bardzo skromne 
podwyżki płac będą tylko w 95 proc. pokryte dotacją MEN. 
JM Rektor wyjaśnił, że skutkiem zmian przepisów - studenci 
przestają być biorcami zasiłków rodzinnych i stąd zwięk­
szony fundusz pomocy materialnej dla studentów. 

d) limity przyjęć na studia 

Na naradzie była dyskutowana sprawa zawieszenia przyjęć na 
studia jako formy protestu wobec polityki rządu w zakresie 
szkolnictwa wyższego. 
Wprawdzie ustawa nakłada obowiązek określenia warunków 

naboru, ale nie dotyczy to wysokości limitów, które mogą być 
korygowane już po ogłoszeniu warunków rekrutacji . Postano­
wiono, że kwestia wysokości limitów zostanie rozstrzygnięta 
bezpośrednio przed naborem, w połowie maja 1995 r. i będzie 
przedmiotem obrad kolejnej Konferencji Rektorów Uczelni 
Technicznych. Wstrzymanie lub zmniejszenie naboru na studia 
w uczelniach państwowych może prowadzić do zwiększenia 
rekrutacji priez szkoły prywatne. Solidama akcja w tym wzglę­
dzie może jednak poczynić wiele szkód - ze względu na niski 
poziom nauczania w wielu szkołach prywatnych. 
Podczas Konferencji rektorzy podzielili się doświadczeniami w 
zakresie zarządzania uczelniami. Zastanawiano się, czy celowe 
jest powierzenie wydziałom gospodarowania funduszem płac, 
przyznanie im wydzielonych środków wydziałowych na inne 
cele (np. zakup aparatury). Z podjętych przez poszczególne 
uczelnie działań oszczędnościowych najbardziej kontrowersyj-
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ne są oszcz'(dności podejmowane w 'ń-ydatkach na kształcenie 
studentów pierwszego roku studiów. Pierwsze semestry odby­
wają s ię bez nauki języków obcych, bez zajęć z wychowania 
fizycznego, a także bez laboratoriów. Na pierwszym semestrze 
obowiązuje zwiększona liczba godzin z matematy ki, a w trakcie 
zaliczeń i egzaminów - wzmożona selekcja studentów. Inną 
formą oszczędzania Uak w Politechnice Świętokrzyskiej w 
Kielcach) jest wprowadzenie trymestrów. W pierwszej części 
tego okresu obowiązuje ostra selekcja, a w kolejnych następuje 
stabilizacja na określonym poziomie. 

2. JM Rektor poinformował, że następna Konferencja Rekto­
rów Uczelni Technicznych odbędzie się w naszej uczelni w 
połowie maja 1995 r. Oprócz rektorów będziemy gościć rów­
nież przedstawicieli kierownictwa MEN, KBN i RG SW. W 
związku z naszymi staraniami o status politechniki , do wizyty 
gości musimy się przygotować starannie. Rektor zaproponował, 

a Kolegium akceptowało powołanie zespołu roboczego, który 
zajmie się przygotowaniami organizacyjnymi. W skład zespołu 
wchodzą: inż. Andrzej Rybicki, inż. Henryk Michalak, mgr 
Andrzej Politowicz, Romuald Szczepankawski i Tadeusz Za­
krzewski . Zespół podejmie niezwłocznie działania przygoto­
wawcze - poczynając od rezerwacji hoteli do przygotowania 
związanych z konferencją wydawnictw. Odrębną sprawą jest 
przygotowanie wydawnictwa jubileuszowego z okazji XXX­
lecia WSI. Ustalono, że będzie ono wydane do końca kwietnia 
1995 r. Główny akcent zostanie położony na dorobek i działal­
ność wydziałów. Powołano Kolegium Redakcyjne, w skład 

którego wchodzą dziekani, kierownicy działów: Nauczania i 
Nauki, sekretarz Rektora oraz szef Wydawnictw. Do końca 
1994 r. Kolegium przedstawi koncepcję wydawnictwa, a po jej 
przyjęciu zwróci się do kierowników jednostek organizacyj­
nych o przygotowanie materiałów. Opracowanie i redakcja 
publikacji została powierzona mgr Andrzejowi Politowiczowi. 

3. Kolegium zobowiązało Kwestora do opracowania projektu 
budżetu uczelni do 4 stycznia 1995 r. Wprawdzie nie 
jest jeszcze przyjęty budżet Państwa, ale znane są jego założe­
nia. Na ich podstawie można sporządzić wstępny projekt na­
szego budżetu, aby uchronić się od przykrych niespodzianek. 
Dużym zagrożeniem dla funduszu płac może być wprowadze­
nie obowiązku odprowadzania składek ZUS od umów zlecenia i 
honorariów. Dyrektor Administracyjny został zobowiązany do 
opracowania założeń i skalkulowania kosztów sprzątania obiek­
tów i terenu uczelni przez firmę powstałą z aktualnego stanu 
osobowego naszych brygad sprzątających. Już teraz bowiem 
wiadomo, że fundusz płac, obliczony jako liczba etatów kalku­
lacyjno-przeliczeniowych i pomnożona przez średnią płacę w 
sferze budżetowej nie zaspokoi potrzeb uczelni. Utworzenie 
firmy usługowej pozwoli na odciążenie limitu wynagrodzeń . 

Kierownik Działu Nauczania przedstawi wspólnie z radcą 

prawnym sposób rozliczania nadgodzin za zajęcia dydaktyczne. 
Jest to o tyle ważne, że w 1994 r. na honoraria została wydat­
kowana kwota 7 mld zł, a od nowego roku składki ZUS nie 
będą naliczane jedynie od wynagrodzeń za pracę osób, które 
nabyły uprawnienia do renty lub emerytury oraz zatrudnionych 
na drugim etacie. Powyższe przesłanki powodują konieczność 
pilnego opracowania projektu budżetu uczelni . Rektor chce 
utrzymać 25 proc. odpis wydziałowy z wpływów za studia 
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zaoczne oraz utrzymać 50 proc. odpisy z narzutów na prace 
zlecone. 
Mimo znanych i powszechnie odczuwanych trudności Rektor 
zapewnił, że priorytetowym wyznacznikiem budżetu będzie 

troska o pracowników. Przypomniał także, że projekt budżetu 
na 1994 r wykazywał aż 8 mld lukę, która następnie dzięki 
wysiłkom kierownictwa zostąła zredukowana do minimum . 
Skutkiem tego nie było w trakcie roku budżetowego zasadni­
czego zatoru w płatnościach zobowiązań . 

JM Rektor poinformował, że podjął decyzję o zakupie upraw­
nień do 50 proc. zniżki przy przejazdach PKP dla wszystkich 
pracowników na okres 1995 r. Poinformował również, że do 
końca roku każdemu pracownikowi wypłacona zostanie spe­
cjalna gratyfikacja w postaci bonów towarowych wartości 350 
tys. zł. Rektor stwierdził, że ma świadomość, że powiększy to 
uczelnianą lukę budżetową, jednak podejmując tę decyzję miał 
na. względzie niskie uposażenia i związane z tym trudne wa­
runki życiowe wielu naszych pracowników. 

JM Rektor przypomniał, że w nowym roku czekają nas dwie 
regulacje płac. · Powołany rektorski zespół ds. wypracowania 
metodyki regulacji podjął już działalność. 

4. JM Rektor poinformował, że priorytet w działalności remon­
towej w nadchodzącym roku będą miały następujące zadania: 
wykonanie nowej elewacji budynku głównego i lącznika biblio­
tecznego oraz aranżacja wnętrza budynku głównego wraz z 
umieszczeniem tablicy informacyjnej. Nadzoru nad opracowa-
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niem koncepcji podjął się prof. Stanisław Misztal. Przyjęcie 
projektu i wykonawstwo prac nastąpi w drodze konkursu ofert. 

5. Prorektor ds. Nauki , prof. Stani sław Misztal poinformował o 
sposobie finansowania badań po l stycznia 1995 r. Ponieważ 
przełomowi roku towarzyszy zwykle brak dotacj i na badania 
(znane sąjedynie orientacyjne kwoty), Prorektor zwróc ił się do 
dziekanów o podjęcie decyzji o obsadzie personalnej stanowisk 
kierowników tematów badawczych w działalności statutowej . 
Prorektor poinformował, że do czasu otrzymania pierwszej raty 
dotacji , finansowane będą jedynie najpilniejsze wydatki, np. 
koszty udziału w konferencjach. Niepokojącym zjawiskiem jest 
nie składanie zamówień w związku z realizacją badań wła­

snych. Dziekani opracują czytelne kryteria podziału środków na 
badania własne, z przyjęciem zasady finansowania kroczącego, 
co oznacza, że przydział środków na realizację następnego 

etapu badań następuje po rozliczeniu poprzedniego etapu. 
Rektor przypomniał, że KBN przyznając środki na badania 
własne kieruje się współczynnikiem kasztochłonności prowa­
dzenia badań (zupełnie inne koszty występują przy realizacji 
badań w dyscyplinach technicznych, inne w naukach podsta­
wowych) oraz współczynnikiem kadrowym (liczba pracowni­
ków od profesora do adiunkta włącznie) . W rękach Prorektora 
ds. Nauki pozostaje decyzja o uruchomieniu finansowania ba­
dań własnych. Na następnym posiedzeniu Kolegium prof. Sta­
nisław Misztal przedstawi propozycje kryteriów podziału środ­
ków, uruchomienia finansowania tematu badawczego oraz 
sposobu rozliczania prac badawczych. 

Kolegium Rektorskie w dniu 11 stycznia br.: 

l. Zapoznało się z wstępnym projektem budżetu uczelni na 
1995 r. 
JM Rektor stwierdził na wstępie, że publiczne wypowiedzi 
Ministra Finansów mijąją się z prawdą. Twierdzi on bowiem, 
że szkolnictwo wyższe w porównaniu do dotacji ubiegłorocznej 
otrzyma w br. o 6 proc. środków więcej niż przewidywana 
stopa inflacji. Tymczasem - z informacji uzyskanych w MEN 
wynika, że jeśli odjąć od tegorocznej dotacji środki przewi­
dziane na regulację płac - wówczas dotacja okaże się wyższa od 
ubiegłorocznej o 12 - 13 proc., a zatem będzie realnie niższa 
niż w 1994 r. o 4 - 5 proc. W projekcie budżetu Państwa, w 
dziale określającym wielkości budżetowe w szkolnictwie wyż­
szym znajduje się zapis, że sfinansowanie limitu wynagrodzeń z 
dotacji budżetowej nastąpi w wysokości jedynie 95,2 proc. 
Oznacza to, że blisko 5 proc. środków na płace, wraz z po­
chodnymi- uczelnia musi sfinansować z innych środków. Płace 
wraz z pochodnymi w skali ogólnokrajowej stanowią 80 proc. 
całej dotacji. Wynika z tego, że realna dotacja na funkcjono­
wanie szkolnictwa wyższego będzie niższa realnie o dalsze 4 
proc. Daje to zatem wzrost dotacji o ok. 8 proc. w stosunku do 
wielkości ubiegłorocznych. Ministerstwo jednak doradza, by 
projekty budżetów uczelni konstruować na poziomie dotacji 
ubiegłorocznej, bowiem konieczne jest zachowanie na szczeblu 
centralnym rezerwy na nadzwyczajne zdarzenia losowe. 
Przy opracowywaniu wstępnego projektu budżetu WSI przyjęto 
jednak poziom l 04 proc. Ogółnie złą sytuację pogarsza fakt, że 
w myśl nowych przepisów od umów złeceń należy odprowa-

dzać składki ZUS (w naszym przypadku dotyczy to umów na 
prowadzenie zajęć dydaktycznych oraz zleceń dla pracowników 
administracji i obsługi; oblicza się, że będzie to wielkość rzędu 
350 tys. nowych zł). Stanowi to dodatkową "dziurę" budżeto­
wa. 
JM Rektor przedstawił projekt budżetu w syntetycznej formie 
trzech tabel, z których każda - obok wielkośc i przewidywanych 
w tegorocznym budżecie - zawierała orientacyjne (bez grudnia 
ub.r.) dane o dochodach i rozchodach roku ubiegłego . Przy 
omawianiu poszczególnych pozycji budżetowych, Rektor cha­
rakteryzował źródło przychodów, a w wydatkach - ważniejsze 

zadania rzeczowe, które w br. muszą zostać zrealizowane. 

W naszej relacji ograniczymy się do stwierdzenia, że planowa­
ne przychody w 1995 r. zamykają się kwotą 8 952 tys. nowych 
zł (w ubiegłym roku - 79 867 mln zł). Kwoty podawane dla 
roku 1994 nie uwzględniają rozliczeń grudniowych oraz zale­
głych faktur - np. za c.o. ok. 2. 7 mld starych złotych. Płanowa­
ne wydatki wyniosą 9 620 tys. zł (wobec 76 219 mln zł w roku 
ubiegłym). Dochody w funduszu pomocy materialnej dla stu­
dentów, stanowiące odrębną dotację, wyniosą 2 461 tys. zł, a 
wydatki 2 612 tys zł. Zainteresowanych informujemy, że pro­
jekt budżetu znajduje się do wglądu w Rektoracie. 

Z zestawienia dochodów oraz skromnie szacowanych wydat­
ków wyłania się blisko 800 tys. deficyt (ok. 8 mld starych zł). 
Rektor przypuszcza, że najprawdopodobniej nie unikniemy 
wzrostu opłat za miejsce w akademiku. Trzebajednak liczyć się 
z tym, że część studentów przeżywa autentyczną biedę. Stąd 
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inicjatywa Rektora, by w kwocie wydatków na stołówkę stu­
dencką przewidzieć dannową zupę dla studentów nie korzysta­
jących ze zbiorowego żywien ia i w ten sposób zapewnić im 
choć jeden gorący posiłek dziennie. Administracja powinna w 
tej sprawie przeprowadzić rozmowy z kierownictwem stołówki . 

Trzeba się też liczyć ze zwiększoną liczbą podań studenckich o 
zapomogi. 
W konkluzji Rektor stwierdził, że największym problemem w 
tegorocznym budżecie uczelni będą składki na ZUS. Nie doty­
czą one jedynie umów-zleceń realizowanych przez pracowni­
ków, którzy są równocześnie pracownikami zatrudnionymi w 
innym miejscu pracy i tam opłacają ZUS oraz osób, które mają 
ustalone prawo do emerytury lub renty. Nie dotyczą również 
umów o dzieło. Stąd Rektor zwrócił się do dziekanów, by 
wskazali osoby, które mogą z angażu etatowego przesunąć na 
umowę zlecenia w WSI jako drugim miejscu zatrudnienia. Jest 
to rozwiązanie o tyle korzystniejsze, że pozwala odliczyć z 
indywidualnego podatku 20 proc. kosztów uzyskamnia przy­
chodu. 
Padły również propozycje o podwyżce opłat za studia zaoczne. 
Rektor poinfonnował, że 40 proc. wpływów przeznaczone jest 
na wypłaty wynagrodzeń dla pracowników realizujących proces 
dydaktyczny, co łącznie z opłatami na ZUS stanowi już 60 
proc. wpływów. 
Zwrócono uwagę, że kalkulacja odpłatności za studia zaoczne 
nie przewiduje żadnych zysków dla uczelni. Jedyną korzyścią, 
płynącą z tej fonny studiów jest możliwość uzyskania dodat­
kowego dochodu przez wielu pracowników. Argumentem za 
dotychczasowymi stawkami opłat jest fakt skalkulowania 
kosztów studiów zaocznych przez inne uczelnie na podobnym 
poziomie. 
Po dyskusji uznano za celowe zredukowanie z 25 do 12 proc. w 
skali rocznej wysokości odpisu wydziałowego z wpływów za 
studia zaoczne. 
Dyrektor Administracyjny, inż. Andrzej Rybicki przedstawił 

zasady zakupu towarów i usług w myśl nowych przepisów o 
zamównieniach publicznych. Zasady te zostaną podane do 
powszechnej wiadomości po wprowadzeniu przepisów wyko­
nawczych. 
Rektor stwierdził, że nakazem chwili i wytyczną na cały rok 
jest żelazna dyscyplina budżetowa. Będzie to kolejny rok wy­
rzeczeń, obliczony na przetrwanie trudnego okresu. Na pewno 
nie jest pocieszeniem fakt, że niektóre uczelnie korzystająjuż z 
kredytu bankowego na sfinansowanie swej działalności . Nasza 
sytuacja - mimo, że korzystniejsza - staje się coraz bardziej 
trudna. W funduszu wynagrodzeń powstanie duża luka, której 
nie zlikwiduje nawet 25 - 30 proc. przesunięcie środków z 
działalności statutowej na fundusz płac. W tym trudnym dla nas 
okresie musimy chronić pracowników i pomóc najbiedniejszym 
studentom. 

2. Prof. Andrzej Jędrczak, przewodniczący rektorskiej komisji 
ds . podwyżek poinfonnował o dotychczasowych pracach zespo­
łu . Stwierdził, że wypłaty wynagrodzeń we wszystkich grupach 
pracowniczych są dramatycznie niskie. Większość pracowni­
ków obawia się, że obecna podwyżka będzie równie niska jak 
poprzednio (ok. II O tys. zł netto), jednak oczekiwania pra­
cownicze zostały niejako potwierdzone przez media, stąd każdy 
spodziewa się kwoty podwyżki co najmniej o 50 zł. 
Komisja stoi na stanowisku, że trzeba wydzielić dwa fundusze: 
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~ na pokrycie wydatków z tytułu nagród jubi leuszowych, 
odpraw, dodatków funkcyjnych, podwyżkę stawki za godzi­

. ny ponadwymiarowe itp. 
~ 5 proc. rezerwę Rektora przeznaczoną na uzasadnione od-

wołania. 

Pozostałe środki przeznaczone na podwyżki należy - zdaniem 
komisj i - przekazać kierownikom jednostek organizacyjnych 
proporcjonalnie do liczby zatrudnionych pracowników. Kie­
rownicy tych jednostek byliby zobowiązani do wydzielenia l O 
proc. funduszu z przeznaczeniem na awanse dla wyróżniają­
cych s ię pracowników. Pozostałą kwotę należy przeznaczyć na 
jednakowe podwyżki dla wszystkich pracowników. 
Propozycja komisji obejmuje jedynie regulacje styczniowe. 
Zaproponowany przez komisję tok postępowania zostanie 
przekazany związkom zawodowym w celu zaopiniowania. 
Komentując działania komisji Rektor wyraził wątpliwość czy 
podwyżka przypadająca na jednego pracownika będzie wynosi­
ła ok. 50 zł. Prawdopodobnie kwota podwyżki będzie wynikała 
z pomnożenia kwoty 50 zł przez liczbę etatów kalkulacyjnych . 
Etaty kalkulacyjne dla poszczególnych resortów były ustalane 
przez Ministerstwo Finansów przed kilku laty i do dzisiaj nie 
zmienione. Dla szkolnictwa wyższego są one dzielone w 
przybliżeniu do liczby studentów. W naszej uczelni liczba stu­
dentów w ostanich czterech latach podwoiła się i zwiększyła się 
również liczba pracowników dydaktycznych. Ale podobna 
sytuacja miała miejsce w innych uczelniach i dlatego rozdział 
tej samej liczby etatów kalkulacyjnych na uczelnie jest prawie 
taki sam jak kilka lat temu. Inaczej mówiąc - dla MEN mamy 
tyle samo pracowników i studentów jak cztery lata temu. Ilu­
struje to kwota wypłat dla przeliczeniowych pracowników dy­
daktycznych, jaką uczelnia uzyskała zaliczkowo w końcu 
grudnia na styczniowe wypłaty pensji pracowników naukowo­
dydaktycznych. Była ona ok. 30 proc. mniejsza od kwoty rze­
czywistych wypłat dla pracowników dydaktycznych. Dodatko­
wym elementem, którego nie uwzględniła komisja są wypłaty 
dla portierów i sprzątaczek, głównie realizowane w formie 
zleceń, którym również należy zapewnić minimalną podwyżkę 
z funduszu regulacji . Rektor wyraził obawę, że po raz kolejny 
oczekiwania społeczne podsycane deklaracjami publikowanymi 
w prasie rozminą się z realnymi możliwościami finansowymi. 

3. Inż. Henryk Michalak, Z-ca Dyrektora Administracyjnego 
poinfonnował o realizacji prac związanych z zabezpieczeniem 
obiektów uczelni przed włamaniem i kradzieżami. O pracach 
tych infonnowaliśmy wcześniej . Działania o tym charakterze są 
podejmowane w uzgodnieniu ze specjalistami z Wojewódzkiej 
Komendy Policji. 

4. Prof. Jerzy Bolikowski, Prorektor ds. Nauczania i Wycho­
wania poinfonnował o postanowieniach senackiej komisji ds. 
dydaktyki w sprawie ankietyzacji i oceny nauczycieli. Komisja 
zaproponowała inną formę ankiety, która będzie wprowadzona 
na przełomie semestrów. ?ostanowienia komisji są zbieżne z 
sugestiami RG SW w tej sprawie. 

5. Prof. Stanisław Misztal, Prorektor ds. Nauki przypomniał, 
że do 15 stycznia br. należy złożyć sprawozdania z działalności 
statutowej i własnej . Dokonano już wstępnego podziału środ­
ków na badania statutowe na rok bieżący w oparciu o infonna­
cje uzyskane z KBN. Podejmie pracę specjalna komisja ds . 
rozdziału środków na badania własne i statutowe. 
Następnie Prorektor przedstawił kryteria przydziału środków na 
badania własne. Oto one: 
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Środki na badania własne przyznawane będą (zgodnie z przyję­
tymi przez KBN kryteriami) na finansowanie badań naukowych 
służących przede wszystkim rorn·ojowi naukowemu Młodej 

Kadry oraz kształtowaniu specjalizacji naukowej szkoły wyż­
szej. W 1995 r. preferowane będą wydatki na rozwój naukowy 
młodej kadry. Z dotacji nie mogą być finansowane honoraria. 
Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na cele określone w 
decyzji. 
Przy podejmowaniu decyzji o przyznawaniu środków brane 
będą pod uwagę: 

* dotychczasowe osiągnięcia naukowe członków zespołu 
(wyjątek stanowią nowo zatrudnieni asystenci, dla których 
podstawą finansowania będzie plan pracy naukowej na 
/995 r.), 

* termin otwarcia i zakończenia przewodu doktorskiego, 
* termin zakończenia pracy habilitacyjnej i stopień jej za­

awansowania w świetle dotychczasowego czasu zatrudnie­
nia na stanowisku adiunkta lub docenta, 

* zamierzenia naukowe (praca teoretyczna, eksperymentalna, 
współpraca z zagranictt kasztochłonność badań itp), 

* konieczność finansowania usług obcych, 
* liczebność zespołu badawczego, 
* ocena wyników dotychczasowych badań własnych realizo-

wanych w 1994 r. przez komisję ds. badawczych, 
* wysokość ogólnej dotacji na badania własne w 1995 r. 
Prorektor zaapelował, by składać wnioski o projekty badawcze 
(granty), nie przejmując się poprzednią odmową przyjęcia ich 
do realizacji. , -., 

W dniu 22 grudnia 1994 r. w sali Senatu odbyło się spo­
tkanie szerokiego kierownictwa uczelni, wydziałów oraz 
jednostek administracyjnych. JM Rektor powitał w tym gro­
nie Jego Ekscelencję ks. bpa dr Adama Dyczkowskiego, 
Ordynariusza Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej . 

Witając zebranych JM Rektor w krótkim wystąpieniu 

stwierdził m.in . że nasza społeczność, mimo dokuczliwej 
biedy, ma jednak wiele powodów do satysfakcji ze swych 
dokonań . Charakterystyczną cechą naszego środowiska jest 
młodzieńczy zapał w realizacji idei wartościowego kształce­
nia i wychowania. Zapał ten wywodzi się zapewne z co­
dziennego kontaktu z młodzieżą. Okres świąteczny i zbliża­
jący się Nowy Rok jest czasem na głębszą refleksję nad na­
szymi poczynaniami oraz nad wartościami , o których na co 
dzień zapominamy. Rektor życzył zebranym oraz wszystkim 
pracownikom i studentom, aby w tym świątecznym okresie 
zapomnieli o troskach i kłopotach, które niesie codzienne 
życie. Życzył również satysfakcji z wykonywania odpowie­
dzialnego zawodu nauczyciela akademickiego. 

W swoim wystąpieniu Ksiądz Biskup mówił o trudach pra­
cy nauczyciela, o wielkiej odpowiedzialności moralnej całe­
go środowiska w wyposażenie młodych ludzi w rzetelną 
wiedzę i uniwersalne zasady etyczne. 

W bardzo ciepłych słowach Ksiądz Biskup skierował pod 
naszym adresem najserdeczniejsze życzenia świąteczne i 
noworoczne. Końcowym fragmentem wystąpienia JE Bisku-

Buletyn Informacyjny 

Prof. Stanisław Misztal poinformował również o zasadach 
konstrukcji planu wydawnictw. N iepokojące jest finansowanie 
wydawnictw konferencyjnych ze środków uczelni . Wydawnic­
twa tego rodzaju powinny się albo samofinansować (z wpłat za 
uczestnictwo) bądź z KBN, do którego należy wcześniej wy­
stąpić o dotację. Ta zasada będzie konsekwentnie przestrzegana 
w br. 
Przewiduje się wydanie przez każdy wydział maksimum jedne­
go zeszytu naukowego o objętości 16 - 20 arkuszy autorskich. 
Prorektor przypomniał, że podręczniki akademickie mogą być 
dofinansowane przez MEN. Zieloną ścieżką zostaną objęte -
jak dotychczas - monografie habilitacyj ne, których wydanie 
będzie finansować uczelnia. 
Prorektor poinformował również o realizacji prac zleconych w 
1994 r. WE wypracował w działalności umownej 2 mld zł , 
WBiiS- 1,6 mld, WM- 0,65 mld zł. Nie podejmował działal­
nośc i zleconej WPPT. 
W trosce o finanse wydziału należy dołożyć starań o zwiększe­
nie wpływów z tego rodzaju działalności . Należy spodziewać 
s ię zwiększenia kosztów usług związanych z realizacją prac 
zleconych w związku z ciężarami odpisów ZUS. Wszędzie, 
gdzie to możliwe - należy dążyć do zastępowania zleceń umo­
wami o dzieło . 

6. Z-ca Kwestora, Pani Bożena Germata zwróciła się do dzie­
kanów o spowodowanie, by wypłaty wynagrodzeń i honorariów 
odbywały się terminowo. W okresie świąteczno-noworocznym 
nie odebrano w terminie 80 proc. wynagrodzeń, co spowodowa­
ło znaczne utrudnienia związane z denominacją. Poinformowa­
ła również, że ZDS uzyskał uprawnienia do ściągania swych 
należności bezpośredn io z konta bankowegpo dłużnika. 

pa były życzenia szybkiej zmiany statusu uczelni i prze­
kształcenia jej w politechnikę. Najdłużej trwało wzajemne 
składanie sobie życzeń i dzielenie się opłatkiem. 

Pod koniec spotkania JM Rektor poinformował, że w dniu 
dzisiejszym podpisał akt notarialny, na mocy którego uczel­
nia przejęła w użytkowanie wieczyste teren Studenckiego 
Ośrodka Jeździeckiego w Raculce (dotąd obiekty i teren w 
Raculce były pod zarządem uczelni). Rektor poinformował 
również, że ośrodek zielonogórski uzyska w przyszłym roku 
specjalne środki finansowe na budowę metropolitalnej sieci 
komputerowej w ramach realizacji NASK (Naukowo­
Akademicka Sieć Komputerowa). 
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Rektorzy wyższych uczelni technicznych zebrani na kon­
ferencji w Gdańsku solidaryzują się z wcześniejszymi ape­
lami środowiska akademickiego do władz Rzeczypospolitej 
Polskiej o zmianę polityki płac wobec nauki i szkolnictwa 
wyższego oraz zapewnienie im niezbędnych środków finan­
sowych. 

Za stan cywilizacyjny kraju są szczególnie odpowiedzialne 
uczelnie techniczne - ich stopniowy upadek nie tylko po­
zbawi nas własnych technologii ale także kadr, które byłyby 
zdolne choćby wprowadzać importowane technologie. Było-
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by to przyczyną poważnych trudności w udziale Polski 
w procesie integracji europejskiej . Uczelnie techniczne obok , 
swych funkcji naukowych i dydaktycznych pełnią ważną rolę 
w szeroko rozumianym postępie technicznym. Ich finanso­
wanie jest więc przede wszystkim dobrą i w pełni zwracającą 
się inwestycją. 

Projekt budżetu Państwa na rok 1995 w działach Nauka i 
szkolnictwo wyższe przewiduje tak niski poziom finansowa­
nia, że oznacza to kolejny rok redukcji wydatków, przede 
wszystkim pozapłacowych . Planowany jest również spadek i 
tak już drastycznie niskich nakładów na cele inwestycyjne. 
Specyfiką budżetów uczelni technicznych są obok wydatków 
na płace, wysokie koszty materiałowe i koszty utrzymania 
bazy, w tym znaczące koszty zakupu lub konstrukcji urzą­
dzeń i aparatury badawczej . Bez dostatecznie nowoczesnego 
wyposażenia nie jest możliwe kształcenie inżynierów i opra­
cowywanie nowych technologii . 

Rektorzy wyższych szkół technicznych uważają za ko­
nieczną realizację postulatów zawartych w uchwałach konfe­
rencji rektorów szkół autonomicznych podjętych w Poznaniu 
i Lublinie. Kładziemy szczególny nacisk na wzrost nakładów 
inwestycyjnych w budżecie MEN i KBN oraz tworzenie 
warunków prawnych, które ożywią współpracę nauka -
przemysł i będą promowały rodzimą myśl techniczną. Apelu­
jemy do polityków odpowiedzialnych za nasz kraj aby w 
swoich działaniach kierowali się długofalowym interesem 
społeczeństwa, pamiętając, że nauka i edukacja są działami 
współtworzącymi produkt krajowy. 

Rektorzy wyższych szkół technicznych na spotkaniu w 
Gdańsku w dniach 16 - 17 grudnia uznając za konieczne 
działania mające na celu całościowe określenie struktury 
nauki i szkolnictwa wyższego i wyraźne sformułowanie za­
dań podstawowych jednostek przeciwdziałające nie potrzeb­
nym podziałom prowadzącym do mamotrawienia środków . 

Rektorzy domagają się załatwienia spraw szczególnie pil­
nych dotyczących: 

l . Proporcjonalnego do zadań i potencjału naukowego . u­
czelni wyższych, instytutów P AN oraz instytutów branżo­
wych podziału środków przeznaczonych na działalność statu­
tową. Uwzględnienie tej zasady jest także konieczne w po­
dziale środków na inwestycje, dotacji na działalność ogólno­
techniczną oraz współpracę z zagranicą. 

2. Zrównanie uprawnień uczelni wyższych z innymi jednost­
kami korzystającymi z dotacji Komitetu Badań Naukowych 
związanych z podejmowaniem decyzji dotyczących funduszy 
przeznaczonych na działalność statutową. 

3. Przyjęcia, że dotacje na badania własne wynosić będą co 
najmniej 50 proc. funduszy przeznaczonych łącznie na dzia­
łalność statutową i badania własne. 
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15 grudnia 1994 r. odbyło się zebranie wyborcze ogółu 
studentów w celu wyboru ich przedstawicieli do Senatu u­
czelni . Nowymi członkami Senatu zostali wybrani: 
* Karina Mazierska - II rok zarządzania i marketingu, 
* Dariusz Michalski - IV rok mechaniki i budowy maszyn, 
* Edward Słoński - IV rok mechaniki i budowy maszyn. 
Gratulujemy ! 

Informujemy, że w związku z jubileuszem l 50-lecia ?oli­
techniki Lwowskiej organizowana jest w kwietniu 1995 r. we 
Wrocławiu okolicznościowa sesja naukowa. 

Zainteresowanych zapraszamy do Działu Nauki, gdzie do 
wglądu można otrzymać szczegółową tematykę wystąpień i 
bliższe informacje na temat Sesji. 

Zrzeszające obecnie 140 członków Lubuskie Towarzystwo 
Naukowe obchodzi jubileusz XXX-lecia. Ważnym aspektem 
jego działalności są preferencje regionalne, głównie w na­
ukach społecznych. Z kręgu L TN wyszło wielu utalentowa­
nych naukowców. Niewątpliwym dorobkiem Towarzystwa 
jest jego działalność wydawnicza - regularne wydawanie 
Rocznika Lubuskiego i innych wydawnictw naukowych. 
Prezesem Towarzystwajest obecnie prof. Józef Korbicz. 

Jubilatowi gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Zapraszamy na otwarte seminaria naukowe, które odbywa­
ją się w Instytucie Robotyki i Inżynierii Oprogramowania. W 
styczniu br. przewidzianajest następująca tematyka: 
• 12 stycznia dr A. Obuchowicz przedstawi Poszukiwanie 

ewolucyjne z miękką selekcją w nauczaniu sieci, 

• 19 stycznia mgr J. Stańczyk przybliży System komputero­
wy do wspomagania diagnostyki schorzeń stopy, 

• 26 stycznia dr A. Janczak omówi Zastosowanie rekuren­
cyjnych sieci neuronowych do indentyfikacji obiektów 
sterowania. 

Seminaria odbywają się w budynku dydaktycznym, w sali 
402 o godz. l 0:00. 

W dniu 9.11.1994 r. odbyły się na Wydziale Budownictwa 
i Inżynierii Sanitarnej następujące seminaria: 
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* "Optymat izacja wiel/r.ości powierzchni placu budowy". 
( Objektivzócia velkos t i zóberu p/ochy pre zariadenie 
staveniska) - dr inż. Josef Fait h z Uniwersytetu Tech­
nicznego w Koszycach - Słowacja. Referat wygłoszono 
w języku słowackim. Prowadzący seminarium - dr inż. 

Andrzej Chrzanowski . * "Wpływ kosztów energii na całkowite koszty produkcji 
mieszanki betonowe/' (Vllyv energetickiej navacnosti na 
nakladorost vnutrostareniskovej dopravy betónvj zmesi) 
- dr inż. Milan Tomko z Uniwersytetu Technicznego w 
Koszycach - Słowacja. Referat wygłoszono w języku 
słowackim . Prowadzący seminarium - dr inż. Andrzej 
Chrzanowski. 

Na Wydziale Budownictwa i Inżynierii Sanitarnej _ w mie­
siącu grudniu odbyły się następujące seminaria naukowe: 
O 12.12.1994 r.- " Kryzys mieszkaniowy w Polsce - przy­

czyny i warunki przezwyciężenia " - doc. dr Marian Frąc­
kowiak z Politechniki Poznańskiej. Organizatorem semi­
narium był Zakład Technologii i Organizacji Budownic­
twa wraz z Komisją Nauki Zielonogórskiego Oddziału 
PZITB. Prowadzący seminarium - Dziekan wydziału, dr 
inż. Stanisław Pryputniewicz. Referat wzbudził duże zain­
teresowanie, obecnych było 41 osób, w tym w większośc i 
studenci III , IV i V roku. 

O 21 . 12. 1994 r. - .. Euronormy w projektowaniu konstrukcji 
betonowych - EC- 1 i EC-2" - dr inż. Witold Czarnecki. 
Seminarium zorganizowała Katedra Konstrukcji Budow­
lanych wspólnie z Komisją Nauki Oddziału Zielonogór­
skiego PZTIB, prowadzący seminarium - prof. dr hab. 
inż. Antoni Matysiak. 

Informujemy, że 6 grudnia 1994 r. w Politechnice Śląskiej 
w Gliwicach odbyła się obrona pracy doktorskiej pt. 
" Algorytmy wyznaczania aktywnych prądów rzeczywistych 
źródeł w obwodach parametrycznych i nieliniowych ", której 
autorem jest pracownik Instytutu Metrologii Elektrycznej 
WSI dr inż. Radosław Kłosiński. 

W_ z~i~ku z pismem MEN z dnia 5 stycznia 1995 r. u­
przeJmie mformujemy, że istnieje możliwość ubiegania s ię o 
nagrodę Prezesa Rady Ministrów za: 
* wyróżniające się rozprawy doktorskie dla osób, którym 

został nadany stopień naukowy doktora, nie później niż 
w roku kalendarzowym, w którym skończył 30 lat życia, 

* wyróżniające się rozprawy habilitacyjne dla osób, którym 
~~:tał. ~~d~n~ stopień naukowy doktora habilitowanego, 

pozmeJ mż w roku kalendarzowym, w którym ukoń­
czył 35 lat życia, 

* całokształt d · ł 1 · · k . . . Zia a nosc1 nau oweJ lub Jednorazowe szcze-
g_ólne ~s1ągnięcie naukowe dla wybitnych twórców nauki . 

Bhższe mformacie t b" b" · · 
uzy k 

. . ~ o ry Je u Iegama się o nagrodę można 
s ac w Dz1ale Nauki. 

Buletyn Informacyjny __ 

- Instytut Kultury Austriackiej w Warszawie przekazał in­
formację o wszystkich stypendiach w Austrii dostępnych 
w roku akademickim 1995/96. 

Wykaz powyższych stypendiów znajduje się do wglądu 
w Dziale Nauki (termin składania wniosków- 15 marca br.) . 

Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta ogłasza kolejny 
konkurs na roczne stypendia w USA w roku akademickim 
1996/97, w ramach programu FULBRIGHT ADVANCED 
RESEARCH GRANTS. 

Program ten sponsorowany jest przez Amerykańską A­
gencję Informacyjną (USIA) w imieniu rządu USA, a admi­
nistrowany przez naszą Komisję oraz Council for Internatio­
nal Exchange of Scholars (CI ES) w kategorii seniors i Insti­
tute of International Education {IlE) w kategorii juniors. 

Zasady konkursu do wglądu w Dziale Nauki . 

W dziale Nauki znajdują się również informacje i form ula­
rze dotyczące stypendiów oferowanych przez Fundację 

Matsume na rok akademicki 1996/97. 
Oto niektóre wymagania strony japońskiej : 

* posiadanie doktoratu lub minimum 2-letniego stażu pracy 
naukowej , 

* wiek do 40 lat, 
* biegła znajomość języka angielskiego lub japońskiego, 
* wyjazd na stypendium powinien być pierwszym pobytem 

stypendysty w Japonii , 
* nie będą rozpatrywane zgłoszenia wcześ-niej szych sty­

pendystów Matsume International Foundation . 
Stypendium obejmuje okres od 3 do 6 miesięcy, które na­

leży wykorzystać w okresie od kwietnia 1996 r. do marca 
1997 r. 

Konieczny jest list polecający z uczelni , w której kandydat 
zamierza realizować staż. 

Korzystając z wizyty prof. Kazimierza Głazka w Dreźnie 
otrzymaliśmy za jego pośrednictwem informacje Konferencji 
Niemieckiej Akademii Nauk o możliwości ubiegania się o 
stypendia w Republice Federalnej Niemiec. 

Niektóre wymagania: 
* wiek do 38 lat, 
* po doktoracie, 
* list polecający z uczelni niemieckiej . 

Pozostałe informacje w Dziale Nauki. 

Fundacja im. Stefana liatorego z siedzibą w Warszawie 
przyjmuje wnioski od pracowników naukowych o dofinan­
sowanie udziału w zagranicznych kongresach, seminariach i 
konferencjach. 

Dotację można uzyskać nie częściej niż raz na dwa lata. 
Wysokość dotacji nie może przekroczyć 75 proc. całkowi­

tych kosztów uczestnictwa i nie może jednocześnie przekro­
czyć równowartości 700 USD. 

Wnioski można składać do biura Fundacji w terminach: do 
15 stycznia, 15 kwietnia, 15 czerwca i 15 października każ­
dego roku. 
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Biuletyn Informacyjny 

Dokładne infonnacje w Dziale Nauki oraz w gablocie in­
formacyjnej Budynku Dydaktycznego. 

Informujemy, że Rzeczpospolita Polska przystąpiła do na­
stępujących konwencji Rady Europy: 
V nr 15 - o równoważności dyplomów uprawniających do 

przyjęcia do szkół wyższych, 
V nr 49 - w sprawie równoważności dyplomów uprawnia­

jących do przyjęcia do szkół wyższych, 
V nr 21 - o równoważności okresów studiów uniwersytec­

kich, 
V nr 32 - o akademickim uznaniu kwalifikacji uniwersy­

teckich, 
V nr 138 -o ogólnej równoważności okresów studiów uni­

wersyteckich. 
Komplet Konwencji Europejskich znajduje się do wglądu 
w Dziale ds. Nauczania. 

W grudniu 1994 r, ukazały się dwa nowe zarządzenia: 
* nr Ił w sprawie powołania rektorskiego zespołu ds. regu­

lacji płacowych; w skład zespołu wchodzą: 
prof. Andrzej Jędrczak (WBiiS), prof. Tadeusz Kurowski 
(WE), dr Łucja Frąckowiak (WM), dr Andrzej Cegielski 
(WPPT), mgr Janina Górna (prac. i-t), Bożena Gennata 
(administracja), Henryk Soroka (prac. obsługi), Jadwiga 
Czarnota (prac. obsługi), dr Zbigniew Lewicki 
(Solidarność), dr Jerzy Zając (ZNP). 

* nr 12 w sprawie powołania Komitetu Organizacyjnego 
XVII Międzynarodowego Sympozjum Naukowego Stu­
dentów i Młodych Pracowników Nauki; przewodniczą­
cym Komitetu Organizacyjnego został prof. Jerzy Boli­
kowski , jego zastępcą prof. Jęrzy Wróbel, a sekretarzem 
- kol. Sławomir Drążkiewic~. Szefem Biura Organizacyj­
nego będzie kol. Piotr Kaczmarek, a Kolegium Redak­
cyjnego- kol. Tomasz Migacz. 

Od l stycznia 1995 r. obowiązywać będą nowe stawki o­
płat za miejsce w Domu Pracownika (podajemy w nowych 
cenach, po denominacji): 
* pokój A (dwumiejscowy): w M-2 -70 zł, w M-4- 56 zł, w 

M-5- 54 zł, 

* pokój B: w M-4- 53 zł, w M-5- 51 zł, 

* pokój C: w M-4- 63 zł, w M-5- 61 zł, 

* pokój D w M-5- 61 zł. 

Opłata za miej~ 
wyniesie 98 zł. Biblioteka UZ 

nr inw.: Cz - 16686 
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W końcu grudnia odbyły się z udziałem kierownictwa 
Administracji zebrania współwłaścicieli budynków przy ul. 
Podgórnej i prof. Z. Szafrana. Podjęto uchwałę o podniesie­
niu opłat eksploatacyjnych z 2 640 do 5400 zł za l m2 po­
wierzchni mieszkalnej. 

* Jednocześnie zostały podjęte decyzje o wysokości opłat 
za garaże. Będą one wynosić za l m2 w budynkach: 

* przy ul. Podgórnej 56-60 - 12.500 zł (po denominacji: 
l ,25 zł), 

* przy ul. Podgórnej 68-72-9.000 zł (90 gr), 

* przy ul. prof. Z. Szafrana li - 5.400 zł (54 gr). 
Wysokości stawek wynikają z rozliczenia kosztów eksplo­

atacyjnych. 

. ' .· .· :. : ~ .:· . . . . ·.; ;. 'f'··.·. 

·-·-·- i' t>i!~~~~~ł>s~r Rcii~ ~~ > <-·• 

W dniu 19 grudnia 1994 r. odbyło się zebranie sprawoz­
dawczo-wyborcze Koła Towarzystwa Walki z Kalectwem 
(TWK) przy naszej uczelni. Ustępującemu po dwóch kaden­
cjach Prezesowi prof. dr hab. inż. arch. Janowi Stawiarskie­
mu zebrani wyrazili podziękowanie za pracę na rzecz niepeł­
nosprawnych. 

Wybrano nowy Zarząd Koła TWK przy WSI: 
dr inż. Teresa Michta-Stawiarska- Prezes, 

dr inż. Zygmunt Lipnicki - Sekretarz, 

mgr inż. Stanisław W och - Skarbnik. 
Na zebraniu podjęto uchwałę o wystąpienie z wnioskiem 

do Zarządu Wojewódzkiego TWK o nadanie prof. dr hab. 
inż. Kazimierzowi Bącalowi odznaczenia państwowego za 
wybitne osiągnięcia naukowo-badawcze i wdrożeniowe w 
dziedzinie techniki biomedycznej, a także o nadanie Hono­
rowej Odznaki TWK sympatykowi Towarzystwa doc. dr inż. 

arch. Tadeuszowi Maszkiewiczowi za osiągnięcia projektowe 
i wykonawcze w dziedzinie likwidacji barier architektonicz­
nych dla niepełnosprawnych. 
Zarząd Koła TWK zwraca się z prośbą do pracowników 

i studentów naszej uczelni o moralne wsparcie, a także 

o wstępowanie do naszego grona. 
Nie bądźmy obojętni na potrzeby sprawnych inaczej! 

W uzupełnieniu infonnacj i o zasadach składu komputero­
wego -na prośbę autorów publikacji- informujemy, że pre­
ferowanymi (najczęściej używanymi na uczelni) edytorami 
tekstu są Word w wersji 6.0 oraz Chiwriter. Ważne jest jed­
nak, by cała publikacja była złożona w jednym edytorze. 

Przed przystąpieniem do składu publikacji wskazana 
jest konsultacja z Wydawnictwem. 
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